
2020 年 11 ⽉ 4 ⽇（⽔）第 3 回市内 RC 会⻑幹事会 
開会のご挨拶 会⻑ 中條剛司 
皆様、こんにちは。和歌⼭⻄ロータリークラブの会⻑、中條剛司でございます。本⽇はお忙しい中ご参
集賜りありがとうございます。また昨⽇は和歌⼭駅⻄⼝花壇の植替えにもご参加下さり、⼼から感謝申
し上げます。とりわけ尾花市⻑様には、公務ご多⽤の中、昨⽇に引き続き本⽇ご臨席を賜り、誠にあり
がとうございます。会⻑幹事⼀同厚く御礼申し上げます。私たちは例年、表敬訪問を実施しております
が、今年は新型コロナウィルスの感染拡⼤という⾮常事態となり、やむなく中⽌させて頂き、代わりま
して本⽇このような場を設けさせて頂きました。⽇々私たちのために取り組まれている「コロナ抑⽌」
のお話などを交え市政に関わるご講話を賜りましたら誠に幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 
皆様、どうぞご清聴下さい。 
【ご講話】和歌⼭市⻑ 尾花正啓様  タイトル『和歌⼭市のまちづくり』 
《1.和歌⼭市の現状 2.まちづくり戦略 3.今後の強化》⼤きく 3 点に分けて、具体的なまちづくりの
お話を頂きました。魅⼒ある和歌⼭市の創⽣に今後とも協⼒して⾏きたいと思います。 

 【記念品贈呈】お忙しい中有難うございました。

 司会進⾏ ⽯塚幹事 


